
 

 
 

Prot. n.4911/4-7                     Bitonto, 26/09/2016 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERVIZI ASSICURATIVI  LICEO  C. SYLOS – BITONTO - E 

M.SPINELLI -  GIOVINAZZO  PER L’ANNO SCOLASTICO 2016/2017  A 

BENACQUISTA s.n.c. - Cod. CIG:  ZAD1AC72A5  A seguito di revoca in 

autotutela di aggiudicazione ad Ambiente scuola  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’or-

dinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207) 

VISTO      il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di beni e servizi, prot. n 4295/2-8 del 28/09/2015 

VISTO        il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” 

CONSIDERATA  l’esigenza di stipulare la polizza assicurativa alunni in un unico lotto per l’anno 

scolastico 2016/2017 

VISTO il Bando di gara prot. n.4090/4-7 del 01/09/2016 per l’affidamento dei servizi 

assicurativi del Liceo C. Sylos - M Spinelli a.s. 2016/2017 

VISTE      le offerte pervenute entro il termine di scadenza del 12/09/2016 da parte di due Operatori 

 

 

 

 

 

 

 



PRESO ATTO  del verbale della Commissione Giudicatrice del 15/09/2016, prot. n.4596/4-7  

    e del prospetto comparativo come di seguito formulato: 

  1) AMBIENTESCUOLA SRL         Punti 97,50  (40,00 e con.+57,50 tec.)  

                               2) BENACQUISTA SNC                 Punti  93,64 (35,64 e con.+58,00 tec.),  

                              veniva disposta l’aggiudicazione in favore della prima classificata 

 

PERVENUTA la segnalazione di Benacquista in data 24/09/2016, in pari data, si  

                             provvedeva a comunicare ad entrambi gli Operatori, prot. n. 4852/4-7, la 

                             revoca in autotutela dell’aggiudicazione ad Ambiente scuola,  

                             la cui offerta, per mero errore era stata valutata,  mentre andava esclusa a priori,  

                             per contrasto fra quanto sottoscritto nelle condizioni generali, dichiarazione  

                             prevista a pena di nullità, e il massimale offerto da Ambiente scuola per  

                            calamità naturali-terremoti-inondazioni-alluvioni….,.inferiore al minimo fissato  

                            dalla  scuola nell’allegato 3, e la conseguenziale aggiudicazione a Benacquista  

                           

Tutto ciò Premesso, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

DECRETA 

 

di aggiudicare, per le motivazioni sopra espresse, il servizio di assicurazione alunni per l’anno 

2016/2017, di cui al bando di gara,  prot. n.4090/4-7 del 01/09/2016, a Benacquista s.n.c.   

 

 

 

                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

                                                   F.to   (Prof.ssa Antonia Speranza) 


